
Señor (a) 
JUEZ 35 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
JESUS EDUARDO HUNG PICOS. 
 
RAD: 2021 - 00195 

 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 31 de mayo de 2.022, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 02 – 01915673 – 03 
 

A.- POR LA OBLIGACIÓN No.390217024295 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                       $ 29.057.181,79 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 29.057.181,79 17,46 26,19 21 $ 437.839,98 

2021 ENERO $ 29.057.181,79 17,32 25,98 31 $ 641.152,69 

2021 FEBRERO $ 29.057.181,79 17,54 26,31 28 $ 586.461,50 

2021 MARZO $ 29.057.181,79 17,41 26,12 31 $ 644.484,31 

2021 ABRIL $ 29.057.181,79 17,31 25,97 30 $ 620.112,10 

2021 MAYO $ 29.057.181,79 17,22 25,83 31 $ 637.450,88 

2021 JUNIO $ 29.057.181,79 17,21 25,82 30 $ 616.529,71 

2021 JULIO $ 29.057.181,79 17,18 25,77 31 $ 635.970,16 

2021 AGOSTO $ 29.057.181,79 17,24 25,86 31 $ 638.191,24 

2021 SEPT $ 29.057.181,79 17,19 25,79 30 $ 615.813,23 

2021 OCT $ 29.057.181,79 17,08 25,62 31 $ 632.268,35 

2021 NOV $ 29.057.181,79 17,27 25,91 30 $ 618.679,15 

2021 DIC $ 29.057.181,79 17,46 26,19 31 $ 646.335,21 

2022 ENERO $ 29.057.181,79 17,66 26,49 31 $ 653.738,83 

2022 FEBRERO $ 29.057.181,79 18,3 27,45 28 $ 611.872,60 

2022 MARZO $ 29.057.181,79 18,47 27,71 31 $ 683.723,45 

2022 ABRIL $ 29.057.181,79 19,05 28,58 30 $ 682.445,73 

2022 MAYO $ 29.057.181,79 19,71 29,57 31 $ 729.625,83 

       

   
TOTAL 

 
537 $ 11.332.694,96 

 
 
 
 



 
B.- POR LA OBLIGACIÓN No. 4222740000435110 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                       $ 19.165.005,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 DIC $ 19.165.005,00 17,46 26,19 21 $ 288.782,50 

2021 ENERO $ 19.165.005,00 17,32 25,98 31 $ 422.879,77 

2021 FEBRERO $ 19.165.005,00 17,54 26,31 28 $ 386.807,56 

2021 MARZO $ 19.165.005,00 17,41 26,12 31 $ 425.077,19 

2021 ABRIL $ 19.165.005,00 17,31 25,97 30 $ 409.002,21 

2021 MAYO $ 19.165.005,00 17,22 25,83 31 $ 420.438,20 

2021 JUNIO $ 19.165.005,00 17,21 25,82 30 $ 406.639,40 

2021 JULIO $ 19.165.005,00 17,18 25,77 31 $ 419.461,58 

2021 AGOSTO $ 19.165.005,00 17,24 25,86 31 $ 420.926,52 

2021 SEPT $ 19.165.005,00 17,19 25,79 30 $ 406.166,84 

2021 OCT $ 19.165.005,00 17,08 25,62 31 $ 417.020,01 

2021 NOV $ 19.165.005,00 17,27 25,91 30 $ 408.057,09 

2021 DIC $ 19.165.005,00 17,46 26,19 31 $ 426.297,97 

2022 ENERO $ 19.165.005,00 17,66 26,49 31 $ 431.181,11 

2022 FEBRERO $ 19.165.005,00 18,3 27,45 28 $ 403.567,75 

2022 MARZO $ 19.165.005,00 18,47 27,71 31 $ 450.957,82 

2022 ABRIL $ 19.165.005,00 19,05 28,58 30 $ 450.115,08 

2022 MAYO $ 19.165.005,00 19,71 29,57 31 $ 481.233,28 

       

   
TOTAL 

 
537 $ 7.474.611,86 

 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO              $ 67.029.493,61 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  

 

 


